
                                                                                                                         

 
       АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    20 октября  2014 года №  1975 
п.Шексна     

 

 

                                       
  Об   исполнении   бюджета  Шекснинского 

  муниципального района за 9 месяцев 

  2014 года 

 

 

 

 

         На основании ст.264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь  статьей  29  Устава  Шекснинского  муниципального  района,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шекснинского 

муниципального района за 9 месяцев 2014 года (приложение 1) , отчет об 

использовании резервного фонда (приложение 2) и состоянии муниципального 

долга (приложение 3). 

     

          2. Отчет об исполнении бюджета Шекснинского муниципального района 

за 9 месяцев 2014 года, отчет об использовании резервного фонда и состоянии  

муниципального долга направить в Представительное Собрание Шекснинского 

муниципального района и Контрольно-счетную палату Шекснинского 

муниципального района. 

 

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

   

Глава Шекснинского  муниципального  района                              Е.А. Богомазов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

УТВЕРЖДЕН 

 
  

постановлением администрации 

  

Шекснинского муниципального 

  

района от  20 октября 2014 года № 

1975 

  

(приложение 1) 

 
     1.Отчет об исполнении доходов  бюджета  Шекснинского муниципального района  

                                                     за 9 месяцев  2014 года 
   

                                               

     
                                               

  

(тыс.руб.) 

  
                                               

Код                                     Наименование групп, подгрупп и статей доходов назначено исполнено 

%                   

исполнения                                                

                                                         
1         

                                               
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ(Таблица) 202801,0 136598,8 67,4 

                                               
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 472551,2 352047,6 74,5                                                

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 472551,2 352047,6 74,5                                                

2 02 01001 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 49289,4 36736,8 74,5                                                

2 02 01003 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  49289,4 36736,8 74,5                                                

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 4733,0 5329,0 51,9                                                

2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 0 195,7                                                  

2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 2159,2 933,6 43,2                                                

2 02 02085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению жильем 

граждан Российской Федерации, проживающим в сельской местности 0 2513,7                                                  



2 02 02215 05 0000 151 

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 0 1462,0                                                  

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2573,8 224,0 8,7                                                

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление 

дорожной деятельности за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Вологодской области в рамках подпрограммы "Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования" государственной программы "Развитие 

транспортной системы" 2573,8 0 0,0 

                                               

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии для предоставления социальных выплат молодым семьям-

участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы и 

государственной программы "Обеспечение населения Вологодской области 

доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2014-

2020 годы" подпрограммы "Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан" 0 224,0   

                                               

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 401972,4 297060,3 73,9                                                

2 02 03001 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 23199,2 10480,0 45,2                                                

2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 3,2 3,2 100,0 
                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 354202,4 271721,7 76,7 
                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

общеобразовательного процесса в муниципальных общеобразовательных 

организациях 140837,3 96955,5 68,8 
                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 85223,9 57810,5 67,8 
                                               



2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение 

отдельных государственных полномочий по социальной поддержки детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключение детей, 

обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), лиц из числа 

детей указанных категорий, предусмотренных пунктами 1,3,5-8 части 1 

статьи 2 закона области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере образования" 19190,1 13266,6 69,1 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание детей с 

ограниченными возможностями здоровья за время их пребывания в 

муниципальной организации, осуществляющей образовательную  

деятельность, по адаптированным основным общеобразовательным 

программам 2319,0 1003,5 43,3 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области 

"О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями области по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета" 2830,5 2123,7 75,0 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 

17 декабря 2007 года № 1718-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере  

социальной защиты населения области" 96052,3 94870,2 98,8 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление 

единовременных выплат педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, проживающим и работающим в сельской 

местности, в соответствии с законом области от 28 апреля 2010 года № 2271-

ОЗ "О единовременных выплатах педагогическим работникам, проживающим 

и работающим в сельской местности" 210,0 0 0,0 

                                               



2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на социальную 

поддержку детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях, из многодетных семей в части предоставления денежных 

выплат на проезд (кроме такси) на городском транспорте, а также на 

автобусах пригородных и внутрирайонных маршрутов и на приобретение 

комплекта одежды для посещения школьных занятий, спортивной формы для 

занятий физической культурой 889,7 862,7 97,0 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий по созданию в муниципальных 

районах и городских округах области административных комиссий в 

соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере административных отношений" 216,5 139,6 64,5 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 

28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Вологодской 

области отдельными государственными полномочиями в сфере архивного 

дела" 255,3 164,7 64,5 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 

28 июня 2006 года № 1465-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

охраны окружающей среды" 207,1 133,6 64,5 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 

5 октября 2006 года № 1501-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Вологодской 

области отдельными государственными полномочиями в сфере 

регулирования цен (тарифов)" 36,4 23,5 64,6 

                                               



2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий по созданию в муниципальных 

районах и городских округах области комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в соответствии с законом области от 

28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

административных отношений" 425,9 274,7 64,5 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в 

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ "О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству" 1003,6 671,1 66,9 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан, нуждающихся в опеке или попечительстве в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству" 1535,0 1411,7 92,0 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение льготным 

питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных 

общеобразовательных организациях из числа детей из малоимущих семей, 

многодетных семей, детей, состояющих на учете в противотуберкулезном 

диспансере в соответствии с частью 52 статьи 2 закона области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями в сфере образования" 2809,0 1994,5 71,0 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 

1 февраля 2013 года № 2985-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями по 

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 30,5 15,2 49,8 

                                               



2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 

15 января 2013 года № 2966-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения" 129,9 0 0,0 

                                               

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

отдельных государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 

статьями закона области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ "Об 

административных правонарушениях в Вологодской области", в 

соответствиии с законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере административных отношений" 0,4 0,4 100,0 

                                               

2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 16238,0 8822,1 54,3 

                                               

2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам муниципальных образований на предоставление 

компенсации, выплачиваемой родителям (законным представителям) детей, 

посещающих муниципальные и частные образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования 6391,7 4092,7 64,0 

                                               

2 02 03033 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию 

мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации 1321,2 1321,2 100,0 

                                               

2 02 03070 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 

полномочий в соответствии с законом области от 6 апреля 2009 года № 1985-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации"  616,7 619,4 100,4 

                                               



2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 16096,4 12752,5 79,2                                                

2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 15858,6 12618,1 79,6 

                                               

2 02 04029 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты муниципальных районов на реализацию 

дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 

рынке труда 137,8 134,4 97,5 

                                               

2 02 04052 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на государственную поддержку муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений 100,0 0,0 0,0 

                                               

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 460,0 169,0 36,7                                                

2 18 00000 00 0000 180 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы РФ и организациями остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 0 97,2   

                                               

2 19 00000 00 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 0 -97,2   
                                               

  ИТОГО  675352,2 488646,4 72,4 
                                               



2.Отчет об исполнении расходов бюджета Шекснинского муниципального района  

                                        за 9 месяцев 2014 года 

   

        

    

(тыс.руб.) 

 
        

Наименование Раздел Подраздел назначено исполнено % 
        

    исполнения         
              

1 2 3 4             
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01   51872,9 36984,4 71,3         

Функционирование высшего должностного 

лица органа муниципального образования 01 02 1062,0 357,8 33,7         

Функционирование представительных 

органов муниципального образования 01 03 626,3 507,4 81,0         

Функционирование высших 

исполнительных органов власти местных 

администраций 01 04 28499,8 23356,6 82,0 
        

Судебная система 01 05 3,2 0 0,0         
Обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов финансового надзора 01 06 7104,6 5428,2 76,4 
        

в том числе:                   
 обеспечение деятельности финансовых 

органов 01 06 4773,8 3628,0 76,0         

 обеспечение деятельности контрольно-

счетного органа 01 06 2330,8 1800,2 77,2         

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 1500,0 1500,0 100,0         

Резервные фонды                01 11 300,0 224,2 74,7         
Другие общегосударственные вопросы 01 13 12777,0 5610,2 43,9         
                    
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   1146,6 884,5 77,1 
        

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09 1141,6 883,0 77,3 

        

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 5,0 1,5 30,0 
        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   20795,5 6288,0 30,2         
Общеэкономические вопросы 04 01 377,8 332,5 88,0         
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5648,9 2769,5 49,0         
Транспорт 04 08 2500,0 1601,5 64,1         
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                     04 09 10873,8 1127,6 10,4         
Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 1395,0 456,9 32,8         

                    
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05   15369,6 9221,8 60,0         

Жилищное хозяйство 05 01 0,1 0,1 100,0         
Коммунальное хозяйство 05 02 4694,6 1477,3 31,5         
Благоустройство 05 03 400 350,0 87,5         
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 10274,9 7394,4 72,0         



                    
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   1256,6 93,6 7,4         
Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 06 03 1256,6 93,6 7,4         

                    
ОБРАЗОВАНИЕ 07   379763,5 276490,1 72,8         
Дошкольное образование 07 01 126442,0 93671,0 74,1         
Общее образование 07 02 228572,1 163762,5 71,6         
Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07 7047,5 5848,4 83,0         

Другие вопросы в области образования 07 09 17701,9 13208,2 74,6         
                    
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   36873 28952,2 78,5         
Культура 08 01 31253,4 23954,9 76,6         
Другие вопросы в области культуры , 

кинематографии  08 04 5619,6 4997,3 88,9         

                    
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09   975,5 845,6 86,7         
Санитарно-эпидимиологическое 

благополучие 09 07 129,9 0 0,0         

Другие вопросы в области 

здравоохранения 09 09 845,6 845,6 100,0         

                    
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   155879,5 129520,1 83,1         
Пенсионное обеспечение 10 01 1930,0 1363,3 70,6         
Социальное обслуживание населения 10 02 31463,9 19927,3 63,3         
Социальное обеспечение населения 10 03 89392,0 88493,8 99,0         
Охрана семьи и детства 10 04 22629,7 12683,0 56,0         
Другие вопросы в области социальной 

политики     10 06 10463,9 7052,7 67,4         

                    
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   17391,8 14710,8 84,6         
Массовый спорт 11 02 17391,8 14710,8 84,6         
                    
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12   641,5 641,5 100,0         

Периодическая печать и издательства 12 02 641,5 641,5 100,0         
                    
ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   200,0 142,0 71,0 
        

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 13 01 200,0 142,0 71,0         

                    
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 14   31886,1 18273,2 57,3 

        

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
14 01 10225,1 7585,7 74,2 

        

Иные дотации 14 02 21661,0 10687,5 49,3         
            

        
ВСЕГО РАСХОДОВ     714052,1 523047,8 73,3         

 



  

УТВЕРЖДЕН 

 

  

постановлением администрации 

  

Шекснинского муниципального 

  

района от 20  октября 2014 г.№ 

1975 

  

(приложение 2) 

 

     

        Отчет об использовании резервного фонда за 9 месяцев 2014 года 

     

     

    

тыс.руб. 

Утверждено на год   

  

300,0 

Профинансировано   

  

224,2 

  

   Наименование учреждений и 

работ 

Сумма по 

распоряжению 

Дата и номер 

распоряжения  

главы 

сумма 

финансирования 

Администрация Шекснинского 

муниципального района  

 - ремонт кровли жилых домов в 

с. Чаромское сельского 

поселения Сиземское  

              137,2    16.04.2014 93                  137,2    

Администрация Шекснинского 

муниципального района  

 - ремонт кровли здания 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

                67,0    16.04.2014 93                    67,0    

Администрация Шекснинского 

муниципального района  

 - для БУ ФК и С ШМР "Лидер" в 

виде субсидии на иные цели на 

проведение государственной 

экспертизы сметы на устройство 

асфальтобетонного покрытия 

арены спортивного комплекса с 

ледовой площадкой по ул. 

Октябрская  

20,0 11.06.2014 137                    20,0    

Администрация Шекснинского 

муниципального района  

 - на проведение аварийно-

восстановительных работ 

пешеходного перехода через р. 

Угла у д. Пронино сельского 

поселения Никольское 

33,1 30.07.2014 172                         -     

   ИТОГО               257,3                         224,2    

 

 

 

 

 



 
   

 

Таблица 

    
 ИНФОРМАЦИЯ  О  ПОСТУПЛЕНИИ  НАЛОГОВЫХ  И  НЕНАЛОГОВЫХ  ДОХОДОВ   

В БЮДЖЕТ ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЗА  9  МЕСЯЦЕВ  2014  ГОДА 

    
                                               

   
                                                 

               Наименование  доходов Назначено Исполнено %                                                

      испол.                                                

                                                       

Всего  доходов 202801,0 136598,8 67,4                                                

Налоги на прибыль,доходы 146024,0 97716,0 66,9                                                

Налог  на  доходы  физических  лиц 146024,0 97716,0 66,9                                                

Налоги  на  товары, работы, услуги 1768,0 957,7 54,2                                                

Акцизы по  подакцизным  товарам 

(продукции), производимым  на  

территории  Российской  Федерации 1768,0 957,7 54,2 

                                               

Налоги на совокупный доход 22635,0 15993,0 70,7                                                

Единый  налог на  вмененный доход для 

отдельных видов  деятельности 22623,0 15963,6 70,6 
                                               

Единый сельскохозяйственный налог 2,0 7,1 355,0                                                

Налог, взимаемый  в  связи с  

применением  патентной  системы  

налогообложения, зачисляемый  в  

бюджеты  муниципальных  районов 10,0 22,3 223,0 

                                               

Государственная  пошлина 1321,0 2089,8 158,2                                                

Государственная  пошлина  по  

делам,рассматриваемым  в  судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями  1261,0 2089,8 165,7 

                                               

Государственная  пошлина  за  выдачу  

разрешения  на  установку рекламной 

конструкции 60,0 0 0,0 
                                               

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 15370,0 11905,1 77,5 

                                               

Доходы  в  виде  прибыли, приходящейся  

на  долю  в уставных (складочных)  

капиталах хозяйственных  товариществ   и  

обществ, или  дивидендов  по  акциям, 

принадлежащим  муниципальным  

районам   0,2   

                                               



Доходы, получаемые  в  виде  арендной    

либо   иной  платы  за  передачу в 

возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества 15170,0 11904,9 78,5 

                                               

Доходы, получаемые  в  виде  арендной   

платы  за  земельные   участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 8045,0 6386,1 79,4 

                                               

Доходы, получаемые  в  виде  арендной   

платы, а  также  средства  от продажи 

права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиесяв собственности 

муниципальных районов 161,0 162,4 100,9 

                                               

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, 

находящегося в  оперативном  управлении 

органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений 6964,0 5356,4 76,9 

                                               

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов(за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 200,0 0   

                                               

Платежи  при  пользовании  

природными  ресурсами 1520,0 1044 68,7 
                                               

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 1520,0 1044 68,7 
                                               

Прочие  доходы   от  оказания  платных 

услуг (работ)  получателями  средств 

бюджетов  муниципальных  районов  2235,0 1784,5 79,8 

                                               

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности  

муниципальных районов 5427,0 1079,3 19,9 

                                               

Доходы  от  продажи  земельных  

участков, находящихся  в  

государственной и муниципальной 

собственности 2825 1239,6 43,9 

                                               

Штрафы, санкции, возмещение  ущерба 3676,0 2602,4 70,8                                                

Прочие неналоговые доходы  0 187,4                                                  



 

 

     

УТВЕРЖДЕНА 

 

      

постановлением администрации 

      

Шекснинского муниципального 

      

района от  20 октября 2014 года № 1975 

      

(приложение 3) 

 

         

         

 

ИНФОРМАЦИЯ   О  МУНИЦИПАЛЬНОМ  ДОЛГЕ ШЕКСНИНСКОГО РАЙОНА                          

                                    ПО   СОСТОЯНИЮ  НА  01.10.2014 г. 
    

      
в рублях 

  

Целевое назначение долгового  Срок гашения 

                                 

Задолженность по 

кредитам     Задолженность по кредитам   в т.ч 

обязательства кредита по состоянию 

на 

01.01.2014 

г.   по состоянию на 01.10.2014 г.   проср. 

    Основной  Проценты Пени Основной Проценты   Пени задол-ть 

    долг     долг     Осн.долг 

Кредитные договоры и 

соглаше-                 

ния                 

                  

ИТОГО                 

Договоры и соглашения о полу-                 

чении муниц.образованием 

бюд-                 

жетных ссуд и бюджетных кре-                 

дитов от бюджетов других 

уров-                 

ней бюджетной системы РФ                 

Департамент финансов области 20.12.2014                  12 000 000,00                 27 123,29        

                  

                  

                  

                  



ИТОГО                                  -      

                           

-      

                     

-              12 000 000,00               27 123,29    

                     

-      

                      

-      

                     

Договоры о предоставлении                  

муниципальных гарантий                 

                    

                      

                    

                    

                    

                  

                  

                  

                  

ИТОГО                                  -      

                           

-      

                     

-                                     -                                -      

                     

-      

                      

-      

Всего муниципальный долг                                  -      

                           

-      

                     

-              12 000 000,00               27 123,29    

                     

-      

                      

-      

 


